


Benjamin Soto 4621242702
1.19 kW 17 de Octubre de 2024

01

376 kWh $ 781

2 335 kWh $54

93.09 % BIMESTRE $ 727

$4,686.00 MXN $327.00 MXN $4,359.00 MXN

595 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 17 de Octubre de 2024 1 de Noviembre de 2024

# 20240049

Benjamin Soto  
4621242702

2 ReneSola Mono Facial 585W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

2 Estructura de montaje fila sencilla

2 Mano de obra sistema interconectado

2 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 16,550.00

IVA $ 2,648.00

TOTAL (MXN) $ 19,198.00

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 4,686.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 4,359.00 $ 4,359.00 $ -14,839.00

2 $ 4,826.58 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,489.77 $ 4,489.77 $ -10,349.23

3 $ 4,971.38 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,624.46 $ 4,624.46 $ -5,724.77

4 $ 5,120.52 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,763.20 $ 4,763.20 $ -961.57

5 $ 5,274.13 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,906.09 $ 4,906.09 $ 3,944.52

6 $ 5,432.36 $ 379.08 $ 0.00 $ 5,053.28 $ 5,053.28 $ 8,997.80

7 $ 5,595.33 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,204.87 $ 5,204.87 $ 14,202.67

8 $ 5,763.19 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,361.02 $ 5,361.02 $ 19,563.69

9 $ 5,936.08 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,521.85 $ 5,521.85 $ 25,085.54

10 $ 6,114.17 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,687.51 $ 5,687.51 $ 30,773.05

11 $ 6,297.59 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,858.13 $ 5,858.13 $ 36,631.18

12 $ 6,486.52 $ 452.64 $ 0.00 $ 6,033.88 $ 6,033.88 $ 42,665.06

13 $ 6,681.12 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,214.89 $ 6,214.89 $ 48,879.95

14 $ 6,881.55 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,401.34 $ 6,401.34 $ 55,281.29

15 $ 7,088.00 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,593.38 $ 6,593.38 $ 61,874.67

16 $ 7,300.64 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,791.18 $ 6,791.18 $ 68,665.85

17 $ 7,519.65 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,994.92 $ 6,994.92 $ 75,660.76

18 $ 7,745.24 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,204.76 $ 7,204.76 $ 82,865.52

19 $ 7,977.60 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,420.91 $ 7,420.91 $ 90,286.43

20 $ 8,216.93 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,643.53 $ 7,643.53 $ 97,929.96

21 $ 8,463.44 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,872.84 $ 7,872.84 $ 105,802.80

22 $ 8,717.34 $ 608.32 $ 0.00 $ 8,109.02 $ 8,109.02 $ 113,911.83

23 $ 8,978.86 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,352.29 $ 8,352.29 $ 122,264.12

24 $ 9,248.23 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,602.86 $ 8,602.86 $ 130,866.98

25 $ 9,525.67 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,860.95 $ 8,860.95 $ 139,727.93

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 370.0 417.3 388.4 364.8 340.8 366.8

Consumo actual 351.0 400.0 351.0 400.0 351.0 400.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


